
Obrazová příloha

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. H, Řada hudebněvědná. 2006,
vol. 55, iss. H41, pp. [249]-265

ISBN 978-80-210-4270-4
ISSN 1212-0391

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/112362
Access Date: 18. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to
digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/112362


SBORNÍK PRACÍ FILOZOFICKÉ FAKULTY BRNĚNSKÉ UNIVERZITY
STUDIA MINORA FACULTATIS PHILOSOPHICAE UNIVERSITATIS BRUNENSIS

H 41, 2006

OBRAZOVÁ PŘÍLOHA





251OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

MUDr. Antonín Kupka, dědeček MŠ, absolvent 
medicíny na vídeňské univerzitě, oblíbený 
lékař – humanista.

Matka Miloše Štědroně jako sboristka v Mu
sorgského opeře Boris Godunov (režie Branko 
Gavella, dirigent Zdeněk Chalabala), kde 
účinkoval také ruský basbarytonista Fjodor 
Šaljapin (Brno 1937).



252 OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

První fotografie s matkou

S matkou v Janských Lázních, 1950



253OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

Na brněnském mezinárodní hudebně vědném kolokviu Musica bohemica et europaea (1970): 
zleva Karel Risinger, Karel Janeček, Emil Hradecký, MŠ a Hans Heinrich Eggebrecht

Jiří Fukač, Jiří Vysloužil a Miloš Štědroň v roce 1988



254 OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

S Janem Skácelem (září 1987)

Božena Skácelová, s kterou Miloš Štědroň spolupracoval jako vedoucí Malého divadla hudby, s 
manžely Skácelovými ho pojilo dlouholeté přátelství



255OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

John Updike na návštěvě Divadla na provázku (1986), vpravo manželka MUDr. Jiřina Štědroňová

Miloš Štědroň, Jan Skácel, Jiří Pavlica a herci Divadla na provázku (1989)



256 OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

Profesuru získal Miloš Štědroň  v roce 1994

Miloš Štědroň koncem 90. let



257OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

Due Boemi di Praga s Milošem Štědroněm a Jiřím Stivínem, Rudolfinum, 80. léta

Miloš Štědroň,  Pavel Blatný, Josef Horák, Emma Kovárnová (Due Boemi di Praga) a Gustav 
Brom, konec 80. let



258 OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

U klavíru koncem 90. let

Se psem Ferdou, konec 90. 
let (foto Jef Kratochvíl)



259OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

A znovu s Ferdou

Nerozluční přátelé – jezevčice Ája  (1989–2004) a „nalezenec“ Ferda



260 OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

U klavíru Leoše Janáčka (foto Jef Kratochvíl, 2000)

Miloš Štědroň s rodinou, konec 90. let (zleva syn Miloš, manželka Jiřina, syn Petr)



261OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

Při natáčení posledního 
dokumentárního filmu 
Jaromila Jireše (1996)

Na plovárně s Markem 
Ebenem (2003)

MŠ s režisérkou Evou 
Tálskou na pohřbu Pete
ra Scherhaufera, jednoho 
z legendární trojice 
režisérů Divadla Na pro
vázku Zdeněk Pospíšil, 
Peter Scherhaufer a Eva 
Tálská. MŠ se všemi 
trvale spolupracoval 
– snímek jej zachycuje 
po ukončení kantáty,  
kterou na přání Scher
haufera napsal a dirigo
val při obřadu.



262 OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

Miloš Štědroň s hercem Miroslavem Donutilem na pohřbu Petera Scherhaufera (1999)

S Ivou Bittovou při křtu spo
lečného CD Echoes (2001)



263OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

Trombonista Christian Lindberg 
s Milošem Štědroněm na MHFB

Anglický zpěvák a historik Ian Bostridge s Milošem Štědroněm v Luhačovicích (2002)



264 OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

Theodora Straková, John Tyrrell a Miloš Štědroň v Lelekovicích (2005)

Miloš Štědroň očima Jindřicha Štreita (kolem roku 2000)



265OBRAZOVÁ PŘÍLOHA 

Miloš Štědroň a pes Ferda (foto Jindřich Štreit, kolem 2000)


